Orro anima que non studet in se consistere: nec in
amore dei desiderium figeā per oculos & aures aliosq;
q; corporis sensus foras egreditur: atq; in his extero-
ribus delectat̄. Sed qd̄ erit cū inuenerit portas istas

clausas & tūc rediēs ad se & uidens se nudā & desolatā inestimabili cōfusione & horrore concutietur. Et quia mūdi cōsolationē q̄siuit. illā q̄ adeo intus in cōsciētia dānō habebit. Et nō solum eā dedignabit̄ deus uisitare: sed nec ip̄a quidē male sibi cōscia se ip̄am poterit tolerare. requiē ī se nō poterit hēre: qm̄ illū derelictū cū quo hītare & regescere debuit. Cogita ergo ī societate aliorū nūc positus: quia nō poteris semp manere cū illis. Et iterū elige tibi sociū illū q̄ cū subtracta tibi fuerint hec oīa: hic tibi fidē suabit qui dilectoribus fidē seruat: nec recedit in t̄pre āgustie deus deus tuus ille est quē eligere debes.

Quod aīa uolēs deū habitare ī se debet ab illicitis cogitatōib⁹ mūdare: scīam & solū deū desiderare. *c. vi.*

Mnes igit̄ cordis distēiones & mētis fluctuationes ī unū collige. & ī solo deo totū desiderīū tuū fige & ut ibi sit cor tuū ubi ē thesaurus tuus desiderabilis multūq; amabil'. Ipse. n. frequēter uisitat: & libēter inhītat trāquillitatē cordis & otīū quiete mētis: qm̄ pax ē ea ī pace locus eius. Propterea talē te p̄para ut tecū adsit deus. sit ī ore: sit ī corde: sēp tecū eat: tecū redeat: nec recedat a te. nūq; ille te dimitet: nisi prior illū dimiseris. Vbicūq; fueris nūq; solus esse poteris si deus tecū erit.

qz Cōscientia mūdada aduētū xpi expectare debem⁹. *c. vii.*

Vnda igit̄ cōsciētīā tuā & semp paratus esto Vt quacūq; hora uenerit dñs & tecū hītare uoluerit: paratā sibi in te īueniat māsiōnē: Ipse nāq; dixit facite mihi factuariū & ego hītabo ī medio ur̄i. Studeamus ergo tēplū deo edificare ī nobis priō qdē ut ī singul' nobis deīde ut oībus simul inhītet: quia nec singulos dedignabitur nec uniuersos: priō igit̄ studeat unusq; ne dissideat ip̄e a se meipso quoniam omne regnum in seipsum diuisum desolabitur & domus supra domū cadet. nec intrabit christus ubi parietes inclinati fuerit & macerie depulse. Vult hēre aīa corpis sui domū integrā. & exire eā necesse ē si fuerit a se inuicē mēbra dispsa: Videat igit̄ & ip̄a si desiderat christū p fidē inhītare ī corde suo. i. ī seip̄a uideat & solicite caueat: ne a se inuicē mēbra ei⁹ dissideāt. i. ratio. uolūtas: & memoria: Dignum habitaculū parat deo cuius nec est ra

tio decepta nec uoluntas puerfa: nec est memoria inquinata: felix illa anima est que ita domum cordis sui sic sunt esse cum filiis hominum qui ad ostium stat & pulsat quacumq; hora intrare uoluerit: receptaculum mundū inueniat: deus enim qui mundicie amator est cor pollutum habitare non potest.

De illuminatione animi. c. viij.

AXterfo igit̃ speculo. & diu diligenter īspecto: īcipit ei quedā diuini lumis claritas interlucere: & īmensus q̃dam insolite uisionis radius oculis cordis apparere ex huius lumis uisione aīmus inflamatus īcipit munda cordis acie superna & īterna conspiciere deum diligere: deo inherere: cuncta que adsunt tanq̃ non adsint considerat: cūctis suis affectionibus renūtiat & totus soli īcumbit amor: sciens solum illum esse beatum qui deum amat: Porro ad tantam gratiam nunquam p̃tingit mens p̃ ppriam industriam. dei donum ē hoc: non hominis meritū. Sed absq; dubio talem ac tā tam gratiam ille accipit qui deserit curā seculi: & agit curā sui: qui studet se frequēter cogitare. & diligenter agnoscere qd ipse ē. Redi ergo ad cor tuū: & diligenter discute teipsū: considera unde uenis: quo tēdis: quomodo uiuis: quid agis. quid amittis quantū quotidie pficis uel quātū deficis. q̃bus cogitationibus magis incursaris: quibꝫ affectiōibus frequētius tāgeris: uel q̃bus tēptationum maculis a maligno spiritu acrius impugnaris: Cū totum īterioris exteriorisq; hoīs statū & habitū ī quātū possibile ē plene cognoueris: & nō solū qualis sis uerū etiā qualis eē debueras: de cognitione tui poteris subleuari ad contēplationē dei: Quātū nā q̃ quotidie ī cognitiōe tui pficis: tantū ad altiora semp tendis: Si iam ascendisti: iam ad cor tuū redisti: & ubi stare didicisti ne hoc sufficiat tibi: disce ibi habitare & mansionē facerē: & qualicūq; mētis uagatione inde abstratus fueris. illuc semp festina: Absq; dubio p̃ multū usū q̃nq; tibi uerteē ī oblectamētū: ī tantū ut absq; ulla laboris difficultate possis ibi assiduus esse: q̃nimo pena tibi potius sit alibi q̃ ibi morā aliquā facere.

¶ Repelende sunt uane cogitationes a corde. c. 9.

I ergo persenseris desideria tua circa exteriores delectationes affici: & cogitationes tuas igitur in eis occupari: cum magna solitudine compelle eas nec premitas ad cor tuum intrare: sed redi ad cor tuum & ibi intrare & habitare omnimodo stude.

De Dignitate mente Columna sexta. C. X.

Ens. n. que se ad sui considerationem non subleuat: sed ad huc per uaria desideria spargit: & uariis cogitationibus huc illucq; distenditur: non potest seipsam in unum colligere: quia nodum nouit ad seipsam intrare: sed adhuc in imo est cogitatione & conuersatione: Ideoque non potest ad ea que supra ipsam sunt: pena contemplationis euolare: Discat ergo dispersiones cordis congregare: assuescat in internis suis immorari: studeat euagationes mentis restringere. & exteriora omnia obliuisci: assuescat in intimis suis immorari: Discat sola bona interiora amare & illa frequentius cogitare: quod ad celestium contemplationem anhelat: quod in diuino rum noticiam suspirat. Cumque se diligenter attenderit & diutius quesierit. cum tandem inuenierit qualis sit: restat ut reuelatione diuina cognoscat qualis esse debeat: quale mentis edificium deo preparare & quibus obsequiis eum placare oporteat. de peccatorum sordibus studet emundare: & sanctis & iustis operibus adimplere ut in ea non solum angelos uerum etiam dominum angelorum habitare delectet. Munda domo cunctisque malis ab ea exclusis omnibus bonis impleat: ne sit nobis necessarium aliquid foris querere: quia omnia forinseca relinquimus.

De septem columnis erigendis ad edificandam domum conscientie. C. XI.

Apientia ergo edificet sibi domum: erigat columnas septem quibus tota fabrica iuita. Domus est conscientia: columne sunt bona uoluntas: memoria. scilicet memorie est beneficiorum dei: cor mundum: animus liber: spiritus rectus: mens deuota: ratio illuminata:

De Erectio prime columne que est bona uoluntas. C. XII.

Prima igitur columna prior erigatur. Nam inter omnia dei dona que ad salutem hominis spectare uidentur. Primum & principale bonum: bona uoluntas esse cognoscitur: per quam imago similitudinis dei in nobis reparatur.

Primum donum ē quia a bona uoluntate esse bonū ichoatur: pri-
cipale est quā bona uoluntate nihil hominibus utilius dat. Quic-
quid hō facit bonū esse non pōt: nisi ex bona uoluntate procedat.
Sine bona uoluntate omnino saluari quispiam nō potest: cū bo-
na uoluntate nemo perire pōt. Voluntas bona nec dari potest in-
uito: nec auferri nisi uolēti. Voluntas hominis ē potestas dei: uo-
luntas hominis ē quia uelle ī uoluntate hominis est: & ideo totū
meritum ī uoluntate ē quātum uis tantū mereris: quātum crescit uo-
luntas tua bona: tantū crescit meritum tuū. fac igit magnam bo-
nā uoluntatē tuam si uis hēre magnū meritum: Ita deus ut piissi-
mus & misericordissimus pater in eo redētionem nrām posuit: in
quo nullus nisi uelit pōt egere. Amare nāq; homines equaliter
possunt & diuites & pauperes: etiam si pecuniam equaliter dare
nō possūt. Volūtas tamē bona nō ē si nō opatur quā pōt.

De secūda columna quā est memoria beneficiorū dei. c. xiiij.

Recordemur ergo misericordiarū dei: ut sic accēdamur
in eius amorem: reuocemus ad memoriam bona que
tribuit nobis: quomodo ī piculis sepe constitutos cle-
menter nos eripuit: nec unquā peccatis nrīs quominus
miseret uinci potuit oblitos sui de se: admonuit auer-
sos a se reuocauit: uenientes ad se benigne suscepit: penitētibus in-
dulsiuit: pseuerantes custodiuit: stantes tenuit: lapsos erexit: malas
delectationes in amaritudinē conuertit: & rursus salubriter ama-
ricatis: consolationes suas tribuit. Postremo tribulatione purga-
tis quietem & pacē pfectā restituit: qui nec peccantibus unquā defu-
it ut corrigeret: nec iustis ut custodiret. Recogitemus quanta bo-
na deus fecit nobis: non rogantibus neq; desiderantibus: imo recu-
santibus: & quā multa peccata dimisit nobis: & a quātis piculis libera-
uit nos liberator deus. Quā magna dignatio pietatis fuit. quā in-
gratos & in multis cōtrarios: a tā multis peccatis custodiuit nos
dei gratia: in que potuim⁹ cadere sicut in alia multa cecidimus.
Idcirco sicut nullū ē momentum quo non utamur uel fruamur
dei pietate & misericordia: sic nullū debet esse momētum quo eū
p̄sentem non habeamus in memoria.